CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 37/15

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando  melhorias na estrada que

inicia no Ribeirão de Cima, passa por Guabiroba e sai na Belagrícola (estrada conhecida como

“Estrada da Amizade”).

Justificativa

Atendendo reivindicação dos moradores de Ribeirão de Cima e de Guabiroba, apresenta-

se esta Indicação.

A “Estrada da Amizade” é bastante utilizada pelos moradores, pelos agricultores e é

também linha escolar. Encontra-se em situação que oferece perigo, pois tem muitas curvas e é estreita,

não dando passagem para mais de um veículo. Recentemente houve acidente no local. Tem trechos que

em dias de chuva fica intransitável.

Para oferecer segurança aos usuários dessa estrada são necessárias melhorias urgentes,

tais como o alargamento, revestimento com cascalho nos pontos necessários e conserto de bueiros.

Na certeza da aprovação desta Indicação nesta Câmara Municipal, espera-se a

concretização do pedido por parte do Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 24 de agosto de 2015.

Carlos Alberto Gorte